
Conselleria d’Innovació, Universitats,
 Ciència i Societat Digital

Conselleria de Innovación, 
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital

RESOLUCIÓ de 20 de juny de 2022, de la consellera 
d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, per 
la qual es modifica el Pla estratègic de subvencions per al 
període 2020-2023, aprovat mitjançant la Resolució de 22 
de juny de 2020. [2022/5870]

RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2022, de la consellera 
de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, 
por la que se modifica el Plan estratégico de subvenciones 
para el periodo 2020-2023, aprobado mediante la Resolu-
ción de 22 de junio de 2020. [2022/5870]

El artículo 164.a de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda públi-
ca, del sector público instrumental y de subvenciones, establece que las 
consellerias que tengan la previsión de otorgar subvenciones elaboren, 
con carácter previo, un plan estratégico de subvenciones, en el que se inte-
grarán las subvenciones que pretendan otorgar tanto sus órganos como sus 
organismos públicos dependientes, remitiéndose, en cuanto al contenido 
del mismo, a la legislación básica estatal.

En este sentido, la legislación básica del Estado en materia de sub-
venciones, constituida por la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, gene-
ral de subvenciones, establece, en su artículo 8.1, que los órganos de las 
administraciones públicas o cualesquiera entes que propongan el estable-
cimiento de subvenciones, con carácter previo, deberán concretar en un 
plan estratégico de subvenciones los objetivos y efectos que se preten-
den con su aplicación, el plazo necesario para su consecución, los costes 
previsibles y sus fuentes de financiación, supeditándose en todo caso al 
cumplimiento de los objetivos de estabilidad presupuestaria.

Atendiendo a las exigencias legales previstas en ambos textos lega-
les, se dictó la Resolución de 22 de junio de 2020, de la consellera de 
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, por la cual se 
aprobó el Plan estratégico de subvenciones de esta Conselleria para el 
periodo 2020-2023 (DOGV núm. 8879, de 11.08.2020), que a su vez fue 
modificado por Resolución de 20 de noviembre de 2020 (DOGV núm. 
8962, de 27.11.2020) para la inclusión de la programación estratégica de 
subvenciones correspondiente a la Agencia Valenciana de la Innovación, 
que a su vez fue modificado por Resolución de 15 de septiembre de 2021 
(DOGV núm. 9181, de 24.09.2021).

En virtud de los antecedentes y en el ejercicio de la competencia 
atribuida por el artículo 160.2 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la 
Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones, en relación con el artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de 
diciembre, del Consell, y el artículo 12 del Decreto 5/2019, de 16 de 
junio, del president de la Generalitat, por el que se determinan el número 
y la denominación de las consellerías, y sus atribuciones, resuelvo:

Primero
Modificar el Plan estratégico de subvenciones para el periodo 2020-

2023 de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad 
Digital y sus organismos públicos, mediante la sustitución o incorpora-
ción de nuevos objetivos estratégicos y de nuevas líneas de subvención 
que se detallan en el anexo I a la presente resolución.

Segundo
Ordenar su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-

ciana, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 45.1 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las 
administraciones públicas, en la página web de la Conselleria de Innova-
ción, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, así como en el Portal de 
Transparencia de la Generalitat GVA Oberta.

Alicante, 20 de junio de 2022– La consellera de Innovación, Univer-
sidades, Ciencia y Sociedad Digital: Josefina Bueno Alonso.

L’article 164.a de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, 
del sector públic instrumental i de subvencions, estableix que les con-
selleries que tinguen la previsió d’atorgar subvencions elaboren, amb 
caràcter previ, un pla estratègic de subvencions, en el qual s’integraran 
les subvencions que pretenguen atorgar tant els seus òrgans com els seus 
organismes públics dependents, i es remet, quant al contingut d’aquest, 
a la legislació bàsica estatal.

En aquest sentit, la legislació bàsica de l’Estat en matèria de sub-
vencions, constituïda per la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions, estableix, en l’article 8.1, que els òrgans de les admi-
nistracions públiques o qualssevol ens que proposen l’establiment de 
subvencions, amb caràcter previ, hauran de concretar en un pla estratè-
gic de subvencions els objectius i efectes que es pretenen amb la seua 
aplicació, el termini necessari per a la seua consecució, els costos pre-
visibles i les seues fonts de finançament, i supeditar-se en tot cas al 
compliment dels objectius d’estabilitat pressupostària.

Ateses les exigències legals previstes en tots dos textos legals, es 
va dictar la Resolució de 22 de juny de 2020, de la consellera d’Inno-
vació, Universitats, Ciència i Societat Digital, per la qual es va aprovar 
el Pla estratègic de subvencions d’aquesta conselleria per al període 
2020-2023 (DOGV núm. 8879, d’11.08.2020), que al seu torn va ser 
modificat per la Resolució de 20 de novembre de 2020 (DOGV núm. 
8962, de 27.11.2020), per a la inclusió de la programació estratègica de 
subvencions corresponent a l’Agència Valenciana de la Innovació, que 
al seu torn va ser modificat per la Resolució de 15 de setembre de 2021 
(DOGV núm. 9181, de 24.09.2021).

En virtut dels antecedents i en l’exercici de la competència atribuïda 
per l’article 160.2 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, en 
relació amb l’article 28 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Con-
sell, i l’article 12 del Decret 5/2019, de 16 de juny, del president de la 
Generalitat, pel qual es determinen el nombre i la denominació de les 
conselleries, i les seues atribucions, resolc:

Primer
Modificar el Pla estratègic de subvencions per al període 2020-2023 

de la Conselleria d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital i 
els seus organismes públics, mitjançant la substitució o incorporació de 
nous objectius estratègics i de noves línies de subvenció que es detallen 
en l’annex I a la present resolució.

Segon
Ordenar la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-

ciana, de conformitat amb el que es disposa en l’article 45.1 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, en la pàgina web de la Conselleria d’Inno-
vació, Universitats, Ciència i Societat Digital, així com en el Portal de 
Transparència de la Generalitat GVA Oberta.

Alacant, 20 de juny de 2022.– La consellera d’Innovació, Universi-
tats, Ciència i Societat Digital: Josefina Bueno Alonso.



ANNEX I

DIRECCIÓ GENERAL D’UNIVERSITATS 

OBJECTIU ESTRATÈGIC 1:
Garantir la igualtat d’oportunitats en l’accés als estudis universitaris 

i superiors, incrementant la cobertura i tipologia de beques i ajudes, 
agilitant el procés de concessió i fent prevaldre els resultats acadèmics 
favorables i la situació econòmica desfavorable de l’alumnat.

Línia de subvenció:
CODI: S1313000
DENOMINACIÓ: Beques a l’alumnat per a ensenyaments univer-

sitaris i estudis superiors.
MODE DE CONCESSIÓ: concurrència competitiva.
BENEFICIARIS: alumnat d’ensenyaments universitaris.
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: facilitar i incentivar la realització 

d’ensenyaments universitaris a l’alumnat en funció de l’expedient aca-
dèmic i nivell de recursos econòmics. 

1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-
geixen les ajudes:

Article 8 del Decret 243/2019, de 25 d’octubre, del Consell, d’apro-
vació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital.

2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Facilitar i incentivar la realització d’ensenyaments universitaris a 

l’alumnat en funció de l’expedient acadèmic i nivell de recursos eco-
nòmics.

Millorar i reforçar la formació de l’alumnat d’estudis universitaris i 
superiors i premiar l’excel·lència acadèmica.

Per a això, i sense perjudici de les que es puguen crear per a com-
plir els objectius establits, es contemplen les següents línies de beques 
i ajudes: 

– Beques realització d’estudis (exempció de taxes)
– Ajudes complementàries a les beques del Ministeri
– Premis a l’excel·lència acadèmica
– Beques finalització estudis universitaris
– Beques salari lligades a renda
– Beques UNED
3. Mecanisme (per a posar en pràctica la línia de subvenció):
Convocatòria anual per a la concessió de les ajudes per concurrència 

competitiva. (art. 165 Llei 1/2015).
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
1. Requisits dels beneficiaris:
Els establits per a l’alumnat en cadascuna de les diferents convo-

catòries.
2. Procediment de la convocatòria i de concessió de la subvenció.
Concurrència competitiva.
3. Criteris d’atorgament de la subvenció:
Els establits en les diferents convocatòries.
4. Justificació de la concessió:
Segons es determina en les diferents convocatòries.
5. Calendari:
Fins al 31 de desembre de cada exercici pressupostari.
6. Termini necessari per a la seua consecució:
Anual (exercici econòmic).
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
2021: 31.300.000 €
2022: 31.500.000 €
L’import que es consigne en la llei anual de pressupostos. Fons pro-

pis.
8. Pla d’acció:
En el període que contempla el pla està previst realitzar convocatò-

ries anuals de cadascuna de les beques i ajudes.
9. Indicadors de seguiment i avaluació:
Anàlisi i avaluació dels sistemes d’ajudes públiques: beques. Reu-

nions periòdiques amb les universitats. Nombre de beques concedides.
10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior:
En l’anàlisi i avaluació dels sistemes d’ajudes i beques a l’alumnat 

per a ensenyaments universitaris i estudis superiors s’observa un conti-
nu avanç en el nombre de persones beneficiàries.

ANEXO I

DIRECCIÓN GENERAL DE UNIVERSIDADES

OBJETIVO ESTRATÉGICO 1: 
Garantizar la igualdad de oportunidades en el acceso a los estudios 

universitarios y superiores, incrementando la cobertura y tipología de becas 
y ayudas, agilizando el proceso de concesión y primando los resultados aca-
démicos favorables y la situación económica desfavorable del alumnado.

Línea de subvención:
CÓDIGO: S1313000
DENOMINACIÓN: Becas al alumnado para enseñanzas universita-

rias y estudios superiores.
MODO DE CONCESIÓN: concurrencia competitiva.
BENEFICIARIOS: alumnado de enseñanzas universitarias.
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: facilitar e incentivar la realización 

de enseñanzas universitarias al alumnado en función del expediente aca-
démico y nivel de recursos económicos.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 
dirigen las ayudas:

Artículo 8 del Decreto 243/2019, de 25 de octubre, del Consell, de 
aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de 
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital.

2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Facilitar e incentivar la realización de enseñanzas universitarias al 

alumnado en función del expediente académico y nivel de recursos eco-
nómicos.

Mejorar y reforzar la formación del alumnado de estudios universita-
rios y superiores y premiar la excelencia académica.

Para ello, y sin perjuicio de las que se puedan crear para cumplir los 
objetivos establecidos, se contemplan las siguientes líneas de becas y 
ayudas:

– Becas realización de estudios (exención de tasas)
– Ayudas complementarias a las becas del Ministerio
– Premios a la excelencia académica
– Becas finalización estudios universitarios
– Becas salario ligadas a renta
– Becas UNED 
3. Mecanismo (para poner en práctica la línea de subvención):
Convocatoria anual para la concesión de las ayudas por concurrencia 

competitiva. (art. 165 Ley 1/2015).
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
1. Requisitos de los beneficiarios:
Los establecidos para los alumnos y alumnas en cada una de las dis-

tintas convocatorias.
2. Procedimiento de la convocatoria y de concesión de la subvención.
Concurrencia competitiva.
3. Criterios de otorgamiento de la subvención:
Los establecidos en las distintas convocatorias.
4. Justificación de la concesión:
Conforme se determina en las distintas convocatorias.
5. Calendario:
Hasta 31 de diciembre de cada ejercicio presupuestario.
6. Plazo necesario para su consecución:
Anual (ejercicio económico).
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
2021: 31.300.000 €
2022: 31.500.000 €
El importe que se consigne en la ley anual de presupuestos. Fondos 

propios.
8. Plan de acción:
En el periodo que contempla el Plan está previsto realizar convocato-

rias anuales de cada una de las becas y ayudas. 
9. Indicadores de seguimiento y evaluación:
Análisis y evaluación de los sistemas de ayudas públicas: becas Reu-

niones periódicas con las universidades Número de becas concedidas.
10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior:
En el análisis y evaluación de los sistemas de ayudas y becas al alum-

nado para enseñanzas universitarias y estudios superiores se observa un 
continuo avance en el número de personas beneficiarias.



DIRECCIÓ GENERAL D’UNIVERSITATS

OBJECTIU ESTRATÈGIC 3: 
Impulsar la qualitat de l’ensenyament universitari i dels serveis 

públics associats a aquest, a través de l’impuls de l’excel·lència, el ren-
diment acadèmic, la internacionalització i la mobilitat.

Línia de subvenció:
CODI: S2605000
DENOMINACIÓ: Foment activitats universitàries per a majors.
MODE DE CONCESSIÓ: concessió directa, art. 168.a.
BENEFICIARIS: universitats públiques de la Comunitat Valenci-

ana.
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: col·laborar en el finançament d’acti-

vitats universitàries dirigides a persones majors de 55 anys.
1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-

geixen les ajudes:
Article 8 del Decret 243/2019, de 25 d’octubre, del Consell, d’apro-

vació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital.

2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Promoure la realització d’activitats acadèmiques dirigides al col-

lectiu de persones majors de 55 anys, fomentant la formació acadèmica 
i social d’aquest col·lectiu.

3. Mecanisme: (per a posar en pràctica la línia de subvenció).
Resolucions o Convenis amb les Universitats públiques de la Comu-

nitat Valenciana.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
1. Requisits dels beneficiaris:
Universitats públiques de la Comunitat Valenciana.
2. Procediment de la convocatòria i de concessió de la subvenció:
Concessió directa art. 168.a.
3. Criteris d’atorgament de la subvenció:
Universitats públiques de la Comunitat Valenciana.
4. Justificació de la concessió:
Presentació d’un compte justificatiu subscrit per les universitats, 

Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subven-
cions, aprovat pel Reial decret 887/2006, de 21 de juliol.

5. Calendari:
Fins a 31 de desembre.
6. Termini necessari per a la seua consecució:
Exercici econòmic.
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
2022: 120.000 €
2023: 120.000 €
Fons propis Generalitat
8. Pla d’acció:
El que es puga preveure en l’òrgan mixt de seguiment i control del 

programa d’actuacions del conveni.
9. Indicadors de seguiment i avaluació:
Els establits per la comissió de seguiment i control contemplada en 

el conveni.
10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior:
No és procedent.

DIRECCIÓ GENERAL D’UNIVERSITATS

OBJECTIU ESTRATÈGIC 3: 
Impulsar la qualitat de l’ensenyament universitari i dels serveis 

públics associats a aquest, a través de l’impuls de l’excel·lència, el ren-
diment acadèmic, la internacionalització i la mobilitat.

Línia de subvenció:
CODI: S8725000.
DENOMINACIÓ: Conveni finançament inversions futur campus 

universitari.
MODE DE CONCESSIÓ: concessió directa, art. 168.a.
BENEFICIARIS: Ajuntament de Dénia.
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: col·laborar amb l’Ajuntament de 

Dénia i la Universitat d’Alacant en el finançament de les inversions de 
la seu del futur campus universitari de Ciències Gastronòmiques.

DIRECCIÓN GENERAL DE UNIVERSIDADES

OBJETIVO ESTRATÉGICO 3: 
Impulsar la calidad de la enseñanza universitaria y de los servicios 

públicos asociados a la misma, a través del impulso de la excelencia, el 
rendimiento académico, la internacionalización y la movilidad.

Línea de subvención:
CÓDIGO: S2605000
DENOMINACIÓN: Fomento actividades universitarias para mayores.
MODO DE CONCESIÓN: concesión directa, art. 168.a.
BENEFICIARIOS: universidades públicas de la Comunitat Valen-

ciana.
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: colaborar en la financiación de 

actividades universitarias dirigidas a personas mayores de 55 años.
1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 

dirigen las ayudas:
Artículo 8 del Decreto 243/2019, de 25 de octubre, del Consell, de 

aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de 
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital.

2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Promover la realización de actividades académicas dirigidas al colec-

tivo de personas mayores de 55 años, fomentando la formación académi-
ca y social de este colectivo.

3. Mecanismo: (para poner en práctica la línea de subvención).
Resoluciones o Convenios con las Universidades públicas de la 

Comunitat Valenciana.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
1. Requisitos de los beneficiarios:
Universidades públicas de la Comunitat Valenciana.
2. Procedimiento de la convocatoria y de concesión de la subvención:
Concesión directa artículo 168.a.
3. Criterios de otorgamiento de la subvención:
Universidades públicas de la Comunitat Valenciana.
4. Justificación de la concesión:
Presentación de una cuenta justificativa suscrita por las Universi-

dades, Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones, aprobado por Real decreto 887/2006, de 21 de julio.

5. Calendario:
Hasta 31 de diciembre.
6. Plazo necesario para su consecución:
Ejercicio económico.
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
2022: 120.000 €
2023: 120.000 €
Fondos propios Generalitat
8. Plan de acción:
El que se pueda prever en el órgano mixto de seguimiento y control 

del programa de actuaciones del convenio.
9. Indicadores de seguimiento y evaluación:
Los establecidos por la comisión de seguimiento y control contem-

plados en el convenio.
10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior:
No procede.

DIRECCIÓN GENERAL DE UNIVERSIDADES

OBJETIVO ESTRATÉGICO 3: 
Impulsar la calidad de la enseñanza universitaria y de los servicios 

públicos asociados a la misma, a través del impulso de la excelencia, el 
rendimiento académico, la internacionalización y la movilidad.

Línea de subvención:
CÓDIGO: S8725000
DENOMINACIÓN: Convenio Financiación inversiones futuro cam-

pus universitario.
MODO DE CONCESIÓN: concesión directa, art. 168.a.
BENEFICIARIOS: Ayuntamiento de Denia.
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: colaborar con el Ayuntamiento de 

Dénia y la Universitat d’Alacant en la financiación de las inversiones de 
la sede del futuro campus universitario de Ciencias Gastronómicas.



1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-
geixen les ajudes:

Article 8 del Decret 243/2019, de 25 d’octubre, del Consell, d’apro-
vació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital.

2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Foment i desenvolupament del Sistema Universitari Valencià, i 

impuls de la seua qualitat, competitivitat i internacionalització.
3. Mecanisme (per a posar en pràctica la línia de subvenció):
Conveni amb l’Ajuntament de Dénia.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
1. Requisits dels beneficiaris: 
Ajuntament de Dénia.
2. Procediment de la convocatòria i de concessió de la subvenció: 
Concessió directa art. 168.a.
3. Criteris d’atorgament de la subvenció:
 Ajuntament de Dénia.
4. Justificació de la concessió: 
Presentació d’un compte justificatiu subscrit per l’ajuntament, 

Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subven-
cions, aprovat pel Reial decret 887/2006, de 21 de juliol.

5. Calendari:
Fins a 31 de desembre de 2023.
6. Termini necessari per a la seua consecució:
Exercicis econòmics 2022 i 2023.
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
2022: 612.000 €
2023: 668.000 €
Fons propis Generalitat
8. Pla d’acció:
El que es puga preveure en l’òrgan mixt de seguiment i control del 

programa d’actuacions del conveni.
9. Indicadors de seguiment i avaluació:
Els establits per la comissió de seguiment i control contemplada en 

el conveni.
10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior:
Es tracta d’una nova acció.

DIRECCIÓ GENERAL D’UNIVERSITATS

OBJECTIU ESTRATÈGIC 3:
Impulsar la qualitat de l’ensenyament universitari i dels serveis 

públics associats a aquest, a través de l’impuls de l’excel·lència, el ren-
diment acadèmic, la internacionalització i la mobilitat.

Línia de subvenció:
CODI: pendent
DENOMINACIÓ: Acord de cooperació, per a l’execució per part 

de les universitats afectades, del Programa d’impuls a la rehabilitació 
d’edificis públics de les comunitats autònomes, (PIREP) subscrit amb 
l’Estat per la comunitat autònoma valenciana (Conveni PIREP) i inte-
grant del PRTR aprovat per a Espanya.

MODE DE CONCESSIÓ: concessió directa, art. 168.1
BENEFICIARIS: universitats públiques de la Comunitat Valenciana 

com a entitats executores del PIREP. 
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: cooperar amb les diferents univer-

sitats en l’exercici de les seues competències, en la rehabilitació sos-
tenible del parc públic universitari de la Comunitat Valenciana amb 
l’objectiu específic del PIREP d’aconseguir unes taxes de rehabilitació 
energètica significativament superiors a les actuals.

1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-
geixen les ajudes:

Article 8 del Decret 243/2019, de 25 d’octubre, del Consell, d’apro-
vació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital.

2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Inversions per a la millora de la conservació i correcta utilització del 

patrimoni de les universitats per al compliment dels seus fins, entre els 
quals es troben la sostenibilitat i la conscienciació sobre el canvi climà-
tic, augmentant la sensibilitat mediambiental de la comunitat universi-
tària, aplicant criteris de racionalitat, eficàcia i suficiència energètica.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 
dirigen las ayudas:

Artículo 8 del Decreto 243/2019, de 25 de octubre, del Consell, de 
aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de 
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital.

2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Fomento y desarrollo del Sistema Universitario Valenciano, e impulso 

de su calidad, competitividad e internacionalización.
3. Mecanismo (para poner en práctica la línea de subvención):
Convenio con el Ayuntamiento de Denia.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
1. Requisitos de los beneficiarios:
Ayuntamiento de Denia.
2. Procedimiento de la convocatoria y de concesión de la subvención:
Concesión directa art. 168.a.
3. Criterios de otorgamiento de la subvención:
Ayuntamiento de Denia.
4. Justificación de la concesión:
Presentación de una cuenta justificativa suscrita por el ayuntamiento, 

Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subven-
ciones, aprobado por Real decreto 887/2006, de 21 de julio.

5. Calendario:
Hasta 31 de diciembre de 2023.
6. Plazo necesario para su consecución:
Ejercicios económicos 2022 y 2023.
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
2022: 612.000 €
2023: 668.000 €
Fondos Propios Generalitat
8. Plan de acción:
El que se pueda prever en el órgano mixto de seguimiento y control 

del programa de actuaciones del convenio.
9. Indicadores de seguimiento y evaluación:
Los establecidos por la Comisión de seguimiento y control contem-

plada en el convenio.
10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior:
Se trata de una nueva acción.

DIRECCIÓN GENERAL DE UNIVERSIDADES

OBJETIVO ESTRATÉGICO 3: 
Impulsar la calidad de la enseñanza universitaria y de los servicios 

públicos asociados a la misma, a través del impulso de la excelencia, el 
rendimiento académico, la internacionalización y la movilidad.

Línea de subvención:
CÓDIGO: Pendiente
DENOMINACIÓN: Acuerdo de Cooperación, para la ejecución por 

parte de las universidades afectadas, del Programa de impulso a la reha-
bilitación de edificios públicos de las Comunidades Autónomas (PIREP) 
suscrito con el Estado por la comunidad autónoma valenciana (Convenio 
PIREP) e integrante del PRTR aprobado para España.

MODO DE CONCESIÓN: concesión directa, art. 168.1
BENEFICIARIOS: universidades Públicas de la Comunitat Valencia-

na como entidades ejecutoras del PIREP.
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: cooperar con las distintas univer-

sidades en el ejercicio de sus competencias, en la rehabilitación sosteni-
ble del parque público universitario de la Comunitat Valenciana con el 
objetivo específico del PIREP de conseguir unas tasas de rehabilitación 
energética significativamente superiores a las actuales.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 
dirigen las ayudas:

Artículo 8 del Decreto 243/2019, de 25 de octubre, del Consell, de 
aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de 
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital.

2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Inversiones para la mejora de la conservación y correcta utilización del 

patrimonio de las universidades para el cumplimiento de sus fines, entre los 
que se encuentran la sostenibilidad y la concienciación sobre el cambio cli-
mático, aumentando la sensibilidad medioambiental de la comunidad univer-
sitaria, aplicando criterios de racionalidad, eficacia y suficiencia energética.



3. Mecanisme (per a posar en pràctica la línia de subvenció):
Acords de cooperació amb les universitats públiques de la Comu-

nitat Valenciana.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
1. Requisits dels beneficiaris:
universitats públiques valencianes amb actuacions finançables reco-

llides en l’annex I del CONVENI PIREP. 
2. Procediment de la convocatòria i de concessió de la subvenció:
Concessió directa art. 168.1
3. Criteris d’atorgament de la subvenció:
Universitats públiques valencianes amb actuacions finançables 

recollides en l’annex I del Conveni PIREP.
4. Justificació de la concessió:
La documentació recollida en el Conveni PIREP en el seu annex 

III, distingint la requerida per a l’adequat seguiment de l’execució de 
la despesa i del compliment d’objectius i indicadors de monitoratge i 
la requerida com a justificació final, incloent aquesta documentació els 
elements integrants d’un compte justificatiu, subscrita per la universitat 
respectiva, de les contemplades en el Reglament de la Llei 38/2003, 
de 17 de novembre, general de subvencions, aprovat per Reial decret 
887/2006, de 21 de juliol.

5. Calendari:
Fins al 31 de desembre de 2022. Dotació pressupostària en 2022.
6. Termini necessari per a la seua consecució:
Inversions que s’han d’haver executat en el període de temps com-

prés entre l’1 de febrer de 2020 i el 30 de setembre de 2024, tenint 
la consideració d’obra finalitzada aquella que dispose d’una acta de 
recepció amb data límit 30 de setembre de 2024. I, sobre el conjunt de 
les contemplades en l’annex I del Conveni PIREP, estar adjudicades en 
un 80% el 31 de desembre de 2022.

7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
PRESSUPOST 2022: 8.322.481,00 €
FINANÇAMENT: fons provinents del Fons Europeu Next Genera-

tion, en el seu mecanisme de Recuperació i Resiliència (MRR).
8. Pla d’acció:
El predeterminat quant a consecució d’objectius finals i de fites 

intermèdies establides en el subjacent Conveni PIREP del qual els 
acords de cooperació amb les universitats deriven.

9. Indicadors de seguiment i avaluació:
Els establits pel Conveni PIREP en la seua al·lusió a les obligacions 

de compliment per les entitats executores del sistema de gestió i del 
procediment i format de la informació continguts respectivament en les 
ordres HFP/1030/2021 i HFP/1031/2021, totes dues de 29 de setembre.

10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior:
Es tracta d’una nova acció.

DIRECCIÓ GENERAL DE CIÈNCIA I INVESTIGACIÓ

OBJECTIU ESTRATÈGIC 1
Elevar el nivell de coneixements científics i tecnològics generats a 

la Comunitat Valenciana, aconseguir l’excel·lència en la investigació 
científica i tecnològica dels centres d’investigació valencians i afavorir 
una major internacionalització de la investigació i millor divulgació i 
reconeixement dels resultats d’investigació.

Línia de subvenció:
CODI LÍNIA: S nova creació després de l’aprovació del Decret 

1/2022, de 22 d’abril, del Consell, de mesures urgents en resposta a 
l’emergència energètica i econòmica originada a la Comunitat Valenci-
ana per la guerra a Ucraïna.

DENOMINACIÓ LÍNIA: Promoció de líders científics.
MODE DE CONCESSIÓ: concessió directa (art. 168 1.a).
BENEFICIARIS PREVISTOS: Universitat Politècnica de València.
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: desenvolupament d’un programa 

innovador per a la promoció de científics i científiques valencians en el 
context internacional.

1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-
geixen les ajudes:

3. Mecanismo (para poner en práctica la línea de subvención):
Acuerdos de cooperación con las universidades públicas de la Comu-

nitat Valenciana.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
1. Requisitos de los beneficiarios:
universidades públicas valencianas con actuaciones financiables reco-

gidas en el anexo I del CONVENIO PIREP.
2. Procedimiento de la convocatoria y de concesión de la subvención:
Concesión directa art. 168.1
3. Criterios de otorgamiento de la subvención:
Universidades públicas valencianas con actuaciones financiables 

recogidas en el anexo I del Convenio PIREP.
4. Justificación de la concesión:
La documentación recogida en el Convenio PIREP en su anexo III, 

distinguiendo la requerida para el adecuado seguimiento de la ejecución 
del gasto y del cumplimiento de objetivos e indicadores de monitoriza-
ción y la requerida como justificación final, incluyendo dicha documen-
tación los elementos integrantes de una cuenta justificativa, suscrita por la 
universidad respectiva, de las contempladas en el Reglamento de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, aprobado por 
Real decreto 887/2006, de 21 de julio.

5. Calendario:
Hasta 31 de diciembre de 2022. Dotación presupuestaria en 2022.
6. Plazo necesario para su consecución:
Inversiones que se deben haber ejecutado en el periodo de tiempo 

comprendido entre el 1 de febrero de 2020 y el 30 de septiembre de 2024, 
teniendo la consideración de obra finalizada aquella que disponga de un 
Acta de recepción con fecha límite 30 de septiembre de 2024. Y, sobre 
el conjunto de las contempladas en el anexo I del Convenio PIREP, estar 
adjudicadas en un 80% a 31 de diciembre de 2022.

7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
PRESUPUESTO 2022: 8.322.481,00 €
FINANCIACIÓN: fondos provenientes del Fondo Europeo Next 

Generation, en su mecanismo de Recuperación y Resiliencia (MRR). 
8. Plan de acción:
El predeterminado en cuanto a consecución de objetivos finales y de 

hitos intermedios establecidos en el subyacente Convenio PIREP del que 
los Acuerdos de Cooperación con las universidades traen causa.

9. Indicadores de seguimiento y evaluación:
Los establecidos por el Convenio PIREP en su alusión a las obligacio-

nes de cumplimiento por las entidades ejecutoras del sistema de gestión 
y del procedimiento y formato de la información contenido respectiva-
mente en las órdenes HFP/1030/2021 y HFP/1031/2021, ambas de 29 
de septiembre.

10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior:
Se trata de una nueva acción.

DIRECCIÓN GENERAL DE CIENCIA E INVESTIGACIÓN

OBJETIVO ESTRATÉGICO 1
Elevar el nivel de conocimientos científicos y tecnológicos generados 

en la Comunitat Valenciana, conseguir la excelencia en la investigación 
científica y tecnológica de los centros de investigación valencianos y 
favorecer una mayor internacionalización de la investigación y mejor 
divulgación y reconocimiento de los resultados de investigación.

Línea de subvención:
CÓDIGO LÍNEA: S nueva creación tras la aprobación del Decreto 

Ley 1/2022, de 22 de abril, del Consell, de medidas urgentes en respuesta 
a la emergencia energética y económica originada en la Comunitat Valen-
ciana por la guerra en Ucrania.

DENOMINACIÓN LÍNEA: Promoción de líderes científicos.
MODO DE CONCESIÓN: concesión directa (Art. 168.1 a).
BENEFICIARIOS PREVISTOS: Universitat Politècnica de València.
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: desarrollo de un programa inno-

vador para la promoción de científicos valencianos en el contexto inter-
nacional.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 
dirigen las ayudas:



Article 9 del Decret 243/2019, de 25 d’octubre, del Consell, d’apro-
vació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital.

Universitats, instituts d’investigació o entitats l’objectiu dels quals 
siga realitzar investigació fonamental, investigació industrial, desenvo-
lupament experimental i transferència de tecnologia.

2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Amplificar la ressonància del sistema valencià de ciència en l’exte-

rior, a través de l’acompliment d’un programa que fomente la visualit-
zació dels líders científics valencians.

3. Mecanisme:
Concessió directa mitjançant línia nominativa dels pressupostos 

anuals de la Generalitat.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
Les pròpies que disposa la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Gene-

ralitat, d’Hisenda Pública, del Sector Públic Instrumental i de Subvenci-
ons a fi d’afavorir la realització de programes de líders científics.

5. Calendari:
El desenvolupament del projecte es desenvoluparà en 2022, i si és 

el cas en 2023.
6. Termini necessari per a la seua consecució:
Anual.
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
2022: 40.000,00€
2023: 40.000,00€
2024:  –
Total: 80.000,00€
8. Pla d’acció:
El que es puga contemplar i decidir en la resolució de la concessió 

de l’ajuda.
9. Indicadors de seguiment i avaluació:
Memòria tècnica anual relativa a l’actuació subvencionada que per-

meta conéixer les activitats realitzades, així com el grau de compliment 
de les actuacions previstes.

10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior:
Es tracta d’una nova acció.

DIRECCIÓ GENERAL DE CIÈNCIA I INVESTIGACIÓ

OBJECTIU ESTRATÈGIC 1
Elevar el nivell de coneixements científics i tecnològics generats a 

la Comunitat Valenciana, aconseguir l’excel·lència en la investigació 
científica i tecnològica dels centres d’investigació valencians i afavorir 
una major internacionalització de la investigació i millor divulgació i 
reconeixement dels resultats d’investigació.

Línia de subvenció:
CODI LÍNIA: S8386000
DENOMINACIÓ LÍNIA: Escola Postgrau Intel·ligència Artificial 

(VALGRAI).
MODE DE CONCESSIÓ: concessió directa, art. 168.a.
BENEFICIARIS PREVISTOS: Escola de Postgrau i Xarxa de Cen-

tres d’Investigació en Intel·ligència Artificial.
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: foment de l’activitat de l’Escola de 

Postgrau i Xarxa de Centres d’Investigació en Intel·ligència Artificial.

1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-
geixen les ajudes:

Article 9 del Decret 243/2019, de 25 d’octubre, del Consell, d’apro-
vació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital.

Universitats, Instituts d’investigació o entitats l’objectiu dels quals 
siga realitzar investigació fonamental, investigació industrial, desenvo-
lupament experimental i transferència de tecnologia.

2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Desenvolupar i donar suport a la investigació de tota classe en intel-

ligència artificial i disciplines relacionades, realitzar estudis directament 
o en col·laboració amb universitats públiques i investigadors de referèn-
cia internacional, promoure la transferència de tecnologia en intel·ligèn-
cia artificial i assessorar els diferents sectors productius.

Artículo 9 del Decreto 243/2019, de 25 de octubre, del Consell, de 
aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de 
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital.

Universidades, Institutos de investigación o entidades, cuyo objetivo 
sea realizar investigación fundamental, investigación industrial, desarrollo 
experimental y transferencia de tecnología.

2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Amplificar la resonancia del sistema valenciano de ciencia en el exte-

rior, a través del desempeño de un programa que fomente la visualización 
de los líderes científicos valencianos.

3. Mecanismo:
Concesión directa mediante línea nominativa de los presupuestos 

anuales de la Generalitat.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
Las propias que dispone la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Gene-

ralitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de sub-
venciones al objeto de favorecer la realización de programas de líderes 
científicos.

5. Calendario:
El desarrollo del proyecto se desarrollará en 2022 y en su caso en 

2023.
6. Plazo necesario para su consecución:
Anual.
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
2022: 40.000,00€
2023: 40.00,000 €
2024:  –
Total: 80.000,00€
8. Plan de acción:
El que se pueda contemplar y decidir en la resolución de la concesión 

de la ayuda.
9. Indicadores de seguimiento y evaluación:
Memoria técnica anual relativa a la actuación subvencionada que 

permita conocer las actividades realizadas, así como el grado de cumpli-
miento de las actuaciones previstas. 

10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior:
Se trata de una nueva acción.

DIRECCIÓN GENERAL DE CIENCIA E INVESTIGACIÓN

OBJETIVO ESTRATÉGICO 1
Elevar el nivel de conocimientos científicos y tecnológicos generados 

en la Comunitat Valenciana, conseguir la excelencia en la investigación 
científica y tecnológica de los centros de investigación valencianos y 
favorecer una mayor internacionalización de la investigación y mejor 
divulgación y reconocimiento de los resultados de investigación.

Línea de subvención:
CÓDIGO LÍNEA: S8386000
DENOMINACIÓN LÍNEA: Escuela Postgrado Inteligencia Artificial 

(VALGRAI).
MODO DE CONCESIÓN: concesión directa, art. 168.a.
BENEFICIARIOS PREVISTOS: Escuela de postgrado y Red de 

Centros de Investigación en Inteligencia Artificial.
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: fomento de la actividad de la 

escuela de postgrado y red de centros de investigación en inteligencia 
artificial.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 
dirigen las ayudas:

Artículo 9 del Decreto 243/2019, de 25 de octubre, del Consell, de 
aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de 
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital.

Universidades, Institutos de investigación o entidades, cuyo objetivo 
sea realizar investigación fundamental, investigación industrial, desarrollo 
experimental y transferencia de tecnología.

2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Desarrollar y apoyar a la investigación de todo tipo en inteligencia 

artificial y disciplinas relacionadas, realizar estudios directamente o en 
colaboración con universidades públicas e investigadores de referencia 
internacional, promover la transferencia de tecnología en inteligencia 
artificial y asesorar a los diferentes sectores productivos.



3. Mecanisme: 
Concessió directa mitjançant línia nominativa dels pressupostos 

anuals de la Generalitat.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
Les que disposa la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 

d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, a fi 
d’afavorir la realització de les activitats de l’Escola Postgrau Intel·ligèn-
cia Artificial (VALGRAI).

5. Calendari:
Suport anual, fins al 31 de desembre.
6. Termini necessari per a la seua consecució:
Exercici econòmic.
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
2022: 2.000.000 €
2023: 2.000.000 €
2024: 2.000.000 €
Total: 6.000.000 €
Aquestes ajudes són susceptibles de finançament en un 50% amb 

el PO FEDER CV.
8. Pla d’acció:
El que puga contemplar i decidir l’òrgan mixt de seguiment del 

conveni.
9. Indicadors de seguiment i avaluació:
Memòria tècnica relativa a l’actuació subvencionada que permeta 

conéixer les activitats realitzades, així com el grau de compliment de 
les actuacions previstes.

10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior:
Es tracta d’una nova acció.

DIRECCIÓ GENERAL DE CIÈNCIA I INVESTIGACIÓ

OBJECTIU ESTRATÈGIC 1
Elevar el nivell de coneixements científics i tecnològics generats a 

la Comunitat Valenciana, aconseguir l’excel·lència en la investigació 
científica i tecnològica dels centres d’investigació valencians i afavorir 
una major internacionalització de la investigació i millor divulgació i 
reconeixement dels resultats d’investigació.

Línia de subvenció: 
CODI LÍNIA: S8385000
DENOMINACIÓ LÍNIA: Centre d’Investigació de l’Envelliment.

MODE DE CONCESSIÓ: concessió directa, art. 168.a.
BENEFICIARIS PREVISTOS: Centre d’Investigació de l’Enve-

lliment.
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: foment de l’activitat del Centre d’In-

vestigació de l’Envelliment, que es dedicarà a la investigació multidis-
ciplinària sobre l’envelliment a fi de millorar les condicions de vida 
davant de l’augment de la longevitat de la població.

Aquesta estratègia es desenvolupa a l’empara del FEDER Programa 
Operatiu 2014-2020.

1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-
geixen les ajudes:

Article 9 del Decret 243/2019, de 25 d’octubre, del Consell, d’apro-
vació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital.

Universitats, instituts d’investigació o entitats l’objectiu dels quals 
siga realitzar investigació fonamental, investigació industrial, desenvo-
lupament experimental i transferència de tecnologia.

2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Foment de l’activitat del Centre d’Investigació de l’Envelliment, 

que es dedicarà a la investigació multidisciplinària sobre l’envelliment 
a fi de millorar les condicions de vida davant de l’augment de la longe-
vitat de la població.

3. Mecanisme: 
Signatura anual convenis amb el Centre d’Investigació de l’Enve-

lliment.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
Les que disposa la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Genera-

litat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de sub-

3. Mecanismo: 
Concesión directa mediante línea nominativa de los presupuestos 

anuales de la Generalitat.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
Las propias que dispone la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Genera-

litat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de subvencio-
nes al objeto de favorecer la realización de las actividades de la Escuela 
postgrado inteligencia artificial (VALGRAI).

5. Calendario:
Apoyo anual, hasta el 31 de diciembre.
6. Plazo necesario para su consecución:
Ejercicio económico.
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
2022: 2.000.000 €
2023: 2.000.000 €
2024: 2.000.000 €
Total: 6.000.000 €
Estas ayudas son susceptibles de financiación en un 50% con el PO 

FEDER CV.
8. Plan de acción:
El que pueda contemplar y decidir el órgano mixto de seguimiento 

del convenio.
9. Indicadores de seguimiento y evaluación:
Memoria técnica relativa a la actuación subvencionada que permita 

conocer las actividades realizadas, así como el grado de cumplimiento de 
las actuaciones previstas.

10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior:
Se trata de una nueva acción.

DIRECCIÓN GENERAL DE CIENCIA E INVESTIGACIÓN

OBJETIVO ESTRATÉGICO 1
Elevar el nivel de conocimientos científicos y tecnológicos generados 

en la Comunitat Valenciana, conseguir la excelencia en la investigación 
científica y tecnológica de los centros de investigación valencianos y 
favorecer una mayor internacionalización de la investigación y mejor 
divulgación y reconocimiento de los resultados de investigación.

Línea de subvención: 
CÓDIGO LÍNEA: S8385000
DENOMINACIÓN LÍNEA: Centro de investigación del Envejeci-

miento.
MODO DE CONCESIÓN: concesión directa, art. 168.a.
BENEFICIARIOS PREVISTOS: Centro de Investigación del Enve-

jecimiento.
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: fomento de la actividad del Centro 

de Investigación del Envejecimiento que se dedicará a la investigación 
multidisciplinar sobre el envejecimiento al objeto de mejorar las condicio-
nes de vida ante el aumento de la longevidad de la población.

Esta estrategia se desarrolla al amparo del FEDER. Programa Ope-
rativo 2014-2020.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 
dirigen las ayudas:

Artículo 9 del Decreto 243/2019, de 25 de octubre, del Consell, de 
aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de 
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital.

Universidades, Institutos de investigación o entidades, cuyo objetivo 
sea realizar investigación fundamental, investigación industrial, desarrollo 
experimental y transferencia de tecnología.

2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Fomento de la actividad del Centro de Investigación del Envejeci-

miento que se dedicará a la investigación multidisciplinar sobre el enve-
jecimiento al objeto de mejorar las condiciones de vida ante el aumento 
de la longevidad de la población.

3. Mecanismo: 
Firma anual convenios con el Centro de Investigación del Envejeci-

miento.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
Las propias que dispone la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Gene-

ralitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de sub-



vencions, a fi de fomentar l’activitat del Centre d’Investigació de 
l’Envelliment.

5. Calendari:
Fins al 31 de desembre.
6. Termini necessari per a la seua consecució:
Anual.
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
2022: 2.500.000 €
2023: 2.500.000€
2024: 2.500.000 €
Aquesta ajuda es finança, en 2022, en un 50% amb càrrec al 

FEDER. Programa Operatiu Comunitat Valenciana 2014-2020.
8. Pla d’acció:
El que puga contemplar i decidir l’òrgan mixt de seguiment del 

conveni.
9. Indicadors de seguiment i avaluació:
Memòria tècnica relativa a l’actuació subvencionada que permeta 

conéixer les activitats realitzades, així com el grau de compliment de 
les actuacions previstes.

10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior:
Es tracta d’una nova acció.

DIRECCIÓ GENERAL DE CIÈNCIA I INVESTIGACIÓ

OBJECTIU ESTRATÈGIC 2
Disposició d’una moderna i adequada dotació d’infraestructures 

i equipaments cientificotecnològics per a la realització d’investigació 
d’excel·lència que contribuïsca al creixement econòmic intel·ligent, 
sostenible i integrador de la Comunitat Valenciana.

Línia de subvenció:
CODI LÍNIA: S8736000
DENOMINACIÓ LÍNIA: Construcció i actualització d’edificis i 

infraestructures d’I+D+I de les universitats públiques valencianes.
MODE DE CONCESSIÓ: concessió directa, art. 168.a.
BENEFICIARIS PREVISTOS: universitats públiques valencianes 

(segons annex).
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: donar suport a les universitats públi-

ques valencianes per a efectuar inversions de nova construcció, reforma 
i ampliació d’edificis dedicades a la investigació d’excel·lència, innova-
ció i transferència tecnològica.

1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-
geixen les ajudes:

Article 9 del Decret 243/2019, de 25 d’octubre, del Consell, d’apro-
vació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital.

Universitats, instituts d’investigació o entitats l’objectiu dels quals 
siga realitzar investigació fonamental, investigació industrial, desenvo-
lupament experimental i transferència de tecnologia.

2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Suport a les universitats públiques valencianes per al desenvolu-

pament dels seus projectes d’obra nova o rehabilitació de les seues 
infraestructures científiques dedicades a la investigació d’excel·lència, 
innovació i transferència, per a poder desenvolupar la seua activitat 
adequadament en el camp de la investigació.

3. Mecanisme: 
Concessió directa mitjançant línia nominativa dels pressupostos 

anuals de la Generalitat.
La selecció de projectes es realitzarà prèvia convocatòria públi-

ca d’expressió d’interés de les universitats públiques de la Comunitat 
Valenciana.

4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
Les que disposa la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 

d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, a 
fi d’afavorir la construcció i actualització d’edificis i infraestructures 
d’I+D+I de les universitats públiques valencianes.

5. Calendari:
El desenvolupament dels projectes serà de 3 anys, des de 2022 fins 

a 2024.
6. Termini necessari per a la seua consecució:
Pluriennal.

venciones al objeto de fomentar la actividad del Centro de Investigación 
del Envejecimiento.

5. Calendario:
Hasta el 31 de diciembre.
6. Plazo necesario para su consecución:
Anual.
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
2022: 2.500.000 €
2023: 2.500.000€
2024: 2.500.000 €
Esta ayuda se financia, en 2022, en un 50% con cargo al FEDER. 

Programa Operativo Comunitat Valenciana 2014-2020.
8. Plan de acción:
El que pueda contemplar y decidir el órgano mixto de seguimiento 

del convenio.
9. Indicadores de seguimiento y evaluación:
Memoria técnica relativa a la actuación subvencionada que permita 

conocer las actividades realizadas, así como el grado de cumplimiento de 
las actuaciones previstas.

10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior:
Se trata de una nueva acción.

DIRECCIÓN GENERAL DE CIENCIA E INVESTIGACIÓN

OBJETIVO ESTRATÉGICO 2
Disposición de una moderna y adecuada dotación de infraestructuras 

y equipamientos científico-tecnológicos para la realización de investiga-
ción de excelencia que contribuya al crecimiento económico inteligente, 
sostenible e integrador de la Comunitat Valenciana.

Línea de subvención:
CÓDIGO LÍNEA: S8736000
DENOMINACIÓN LÍNEA: Construcción y actualización de edifi-

cios e infraestructuras de I+D+I de las universidades públicas valencianas.
MODO DE CONCESIÓN: concesión directa (art. 168.a.
BENEFICIARIOS PREVISTOS: universidades públicas valencianas 

(según anexo).
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: apoyar las universidades públi-

cas valencianas a efectuar inversiones de nueva construcción, reforma y 
ampliación de edificios dedicadas a la investigación de excelencia, inno-
vación y transferencia tecnológica.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 
dirigen las ayudas:

Artículo 9 del Decreto 243/2019, de 25 de octubre, del Consell, de 
aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de 
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital.

Universidades, Institutos de investigación o entidades, cuyo objetivo 
sea realizar investigación fundamental, investigación industrial, desarrollo 
experimental y transferencia de tecnología.

2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Apoyo a las universidades públicas Valenciana para el desarrollo de 

sus proyectos de obra nueva o rehabilitación de sus infraestructuras cien-
tíficas dedicadas a la investigación de excelencia, innovación y transfe-
rencia, para poder desarrollar su actividad adecuadamente en el campo 
de la investigación.

3. Mecanismo: 
Concesión directa mediante línea nominativa de los presupuestos 

anuales de la Generalitat.
La selección de proyectos se realizará previa convocatoria pública 

de expresión de interés de las universidades públicas de la Comunitat 
Valenciana.

4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
Las propias que dispone la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Gene-

ralitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de subven-
ciones al objeto de favorecer la Construcción y actualización de edificios 
e Infraestructuras de I+D+I de las universidades públicas valencianas.

5. Calendario:
El desarrollo de los proyectos será de 3 años, desde 2022 hasta 2024.

6. Plazo necesario para su consecución:
Plurianual.



7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
2022:  6.319.800€
2023: 14.563.490€
2024:  5.696.123€
Total: 26.579.413€
Cofinançat al 60% amb fons procedents del PO FEDER CV 2021-

2027.
8. Pla d’acció:
El que puga contemplar i decidir l’òrgan mixt de seguiment del 

conveni.
9. Indicadors de seguiment i avaluació:
Memòria tècnica anual relativa a l’actuació subvencionada que per-

meta conéixer les activitats realitzades, així com el grau de compliment 
de les actuacions previstes.

10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior:
Es tracta d’una nova acció.

DIRECCIÓ GENERAL PER A L’AVANÇ DE LA SOCIETAT 
DIGITAL

OBJECTIU ESTRATÈGIC 1.2.
Impuls a la IA, l’economia de la dada i tecnologies disruptives en 

el teixit productiu.

Línia de subvenció:
CODI: S8392000
DENOMINACIÓ: Ajudes a les accions de comunicació i formatives 

per a l’avanç en la transformació digital de col·lectius professionals.

MODE DE CONCESSIÓ: concurrència competitiva.
BENEFICIARIS: col·legis professionals, associacions empresarials 

i associacions professionals de la Comunitat Valenciana.
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: ajudes a la formació dels col·lectius 

professionals beneficiaris per a l’avanç en la transformació digital dels 
professionals que els integren.

1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-
geixen les ajudes:

Àrea funcional de la despesa: societat digital.
Sector: col·lectius professionals.
2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Formar als col·lectius professionals en les eines necessàries perquè 

s’avance en la transformació digital de professionals, de manera que es 
donen les condicions de coneixement adequades per a l’inici i consecu-
ció de la transformació digital en aquests col·lectius.

3. Mecanisme:
Elaboració de bases reguladores i convocatòria anual per a la con-

cessió de les ajudes en règim de concurrència competitiva.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
Presentació de sol·licituds i documentació, d’acord amb la convo-

catòria; baremació per la comissió tècnica avaluadora; resolució de con-
cessió; justificació de les activitats dins del termini.

5. Calendari:
Fins al 31 de desembre de cada exercici pressupostari. 
6. Termini necessari per a la seua consecució:
Anualitats successives, sempre que existisca disponibilitat pressu-

postària.
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
2021: 800 000 €
2022: 800 000 €
2023: 800 000 €
Sempre que existisca disponibilitat pressupostària. 
Fons propis de la Generalitat.
8. Pla d’acció:
Concessió per concurrència competitiva.
Termini d’execució: fins al 31 de desembre de cada exercici pres-

supostari.
Es realitzarà un seguiment anual dels avanços en relació amb els 

col·lectius subvencionats.
9. Indicadors de seguiment i avaluació:
Abast de la formació en el si dels col·lectius subvencionats (forma-

ció i difusió). Indicadors quantitatius del nombre de professionals par-

7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
2022:  6.319.800€
2023: 14.563.490€
2024:  5.696.123€
Total: 26.579.413€
Cofinanciado al 60% con fondos procedentes del PO FEDER CV 

2021-2027.
8. Plan de acción:
El que pueda contemplar y decidir el órgano mixto de seguimiento 

del convenio.
9. Indicadores de seguimiento y evaluación:
Memoria técnica anual relativa a la actuación subvencionada que 

permita conocer las actividades realizadas, así como el grado de cumpli-
miento de las actuaciones previstas.

10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior:
Se trata de una nueva acción.

DIRECCIÓN GENERAL DE AVANCE DE LA SOCIEDAD DIGI-
TAL

OBJETIVO ESTRATÉGICO 1.2.
Impulso a la IA, la economía del dato y tecnologías disruptivas en el 

tejido productivo.

Línea de subvención:
CÓDIGO: S8392000
DENOMINACIÓN: Ayudas a las acciones de comunicación y for-

mativas para el avance en la transformación digital de colectivos profe-
sionales.

MODO DE CONCESIÓN: concurrencia competitiva.
BENEFICIARIOS: colegios profesionales, asociaciones empresaria-

les y asociaciones profesionales de la Comunitat Valenciana.
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: ayudas a la formación de los colec-

tivos profesionales beneficiarios para el avance en la transformación digi-
tal de los profesionales que los integran.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 
dirigen las ayudas:

Área funcional del gasto: sociedad digital.
Sector: colectivos profesionales.
2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Formar a los colectivos profesionales en las herramientas necesarias 

para que se avance en la transformación digital de profesionales, de mane-
ra que se den las condiciones de conocimiento adecuadas para el inicio y 
consecución de la transformación digital en estos colectivos.

3. Mecanismo:
Elaboración de bases reguladoras y convocatoria anual para la conce-

sión de las ayudas en régimen de concurrencia competitiva.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
Presentación de solicitudes y documentación, de acuerdo con la con-

vocatoria; baremación por la comisión técnica evaluadora; resolución de 
concesión; justificación de las actividades dentro del plazo.

5. Calendario:
Hasta el 31 de diciembre de cada ejercicio presupuestario. 
6. Plazo necesario para su consecución:
Anualidades sucesivas, siempre y cuando exista disponibilidad pre-

supuestaria.
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
2021: 800 000 €
2022: 800 000 €
2023: 800 000 €
Siempre y cuando exista disponibilidad presupuestaria. 
Fondos propios de la Generalitat.
8. Plan de acción:
Concesión por concurrencia competitiva.
Plazo de ejecución: hasta 31 de diciembre de cada ejercicio presu-

puestario.
Se realizará un seguimiento anual de los avances con relación a los 

colectivos subvencionados.
9. Indicadores de seguimiento y evaluación:
Alcance de la formación en el seno de los colectivos subvencionados 

(formación y difusión). Indicadores cuantitativos del número de profesio-



ticipants en les diferents accions formatives. Transformacions posades 
en marxa a partir de la formació.

10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior:
No és procedent.

DIRECCIÓ GENERAL PER A L’AVANÇ DE LA SOCIETAT 
DIGITAL

OBJECTIU ESTRATÈGIC 4:
Impuls al desenvolupament d’un territori intel·ligent.

Línia de subvenció:
CODI: S8754000
DENOMINACIÓ: Col·laboració amb l’Autoritat Portuària d’Ala-

cant per a l’elaboració de l’estudi de viabilitat d’un districte d’innovació 
sostenible i obert en el port d’Alacant.

MODE DE CONCESSIÓ: concessió directa, art. 168.a
BENEFICIARIS: Autoritat Portuària d’Alacant
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: elaboració d’un estudi per a disposar 

d’informació que puga coordinar i identificar les sinergies de les actua-
cions entre l’Autoritat Portuària i la Generalitat.

1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-
geixen les ajudes:

Àrea funcional de la despesa: societat digital.
Sector: Administració pública (Autoritat Portuària d’Alacant).
2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Elaborar un projecte estratègic que permeta dissenyar el futur del 

port entorn de la innovació i la tecnologia mitjançant el disseny d’espais 
i usos que optimitzen el seu funcionament. 

3. Mecanisme:
Subvenció directa
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
1. Requisits dels beneficiaris:
No és procedent: concessió directa, art. 168.a Llei 1/2015.
2. Procediment de la convocatòria i de concessió de la subvenció:
Concessió directa mitjançant conveni.
3. Criteris d’atorgament de la subvenció:
Determinats mitjançant conveni entre l’Autoritat Portuària d’Ala-

cant i la Conselleria d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digi-
tal.

4. Justificació de la concessió:
L’Administració pública, en la seua funció d’impulsar la construc-

ció de territoris innovadors, planteja la necessitat de crear valor en el 
territori a través de la digitalització. Aquesta digitalització necessita 
d’espais adequats per a l’assentament d’empreses i serveis que puguen 
créixer en l’ús i implementació de la tecnologia. En els últims anys el 
port d’Alacant va iniciar un procés de transformació que es contem-
plava en el Pla estratègic 2018-2022. Resulta necessari escometre la 
realització d’un nou treball que prosseguisca la línia iniciada. En aquest 
moment la Generalitat està desenvolupant, està valorant el desenvolupa-
ment o desenvoluparà una sèrie d’iniciatives en terrenys de l’Autoritat 
que és necessari coordinar per a garantir el seu funcionament. 

5. Calendari:
Anual, coincident amb l’exercici pressupostari.
6. Termini necessari per a la seua consecució:
2022-2023:
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
60.000 euros en l’exercici 2022, o si és el cas, l’import que es con-

signe en la Llei anual de pressupostos.
Fons propis Generalitat. 
8. Pla d’acció:
Concessió directa mitjançant conveni, en el qual es puga preveure 

en l’òrgan mixt de seguiment i control del programa d’activitats del 
conveni.

9. Indicadors de seguiment i avaluació:
Elaboració del document comprensiu del Pla estratègic.
10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior:
No és procedent.

nales participantes en las distintas acciones formativas. Transformaciones 
puestas en marcha a partir de la formación.

10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior:
No ha lugar.

DIRECCIÓN GENERAL PARA EL AVANCE DE LA SOCIEDAD 
DIGITAL

OBJETIVO ESTRATÉGICO 4:
Impulso al desarrollo de un territorio inteligente.

Línea de subvención:
CÓDIGO: S8754000
DENOMINACIÓN: Colaboración con la Autoridad Portuaria de 

Alicante para la elaboración del estudio de viabilidad de un distrito de 
innovación sostenible y abierto en el puerto de Alicante.

MODO DE CONCESIÓN: concesión directa, art. 168.a.
BENEFICIARIOS: Autoridad Portuaria de Alicante
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Elaboración de un estudio para 

disponer de información que pueda coordinar e identificar las sinergias de 
las actuaciones entre la autoridad portuaria y la Generalitat.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 
dirigen las ayudas:

Área funcional del gasto: sociedad digital
Sector: Administración pública (Autoridad Portuaria de Alicante).
2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Elaborar un proyecto estratégico que permita diseñar el futuro del 

puerto en torno a la innovación y la tecnología mediante el diseño de 
espacios y usos que optimicen su funcionamiento. 

3. Mecanismo:
Subvención directa
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
1. Requisitos de los beneficiarios:
No ha lugar: concesión directa, art. 168.a Ley 1/2015.
2. Procedimiento de la convocatoria y de concesión de la subvención:
Concesión directa mediante convenio.
3. Criterios de otorgamiento de la subvención:
Determinados mediante convenio entre la Autoridad Portuaria de Ali-

cante y la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad 
Digital.

4. Justificación de la concesión:
La Administración pública, en su función de impulsar la construc-

ción de territorios innovadores, plantea la necesidad de crear valor en el 
territorio a través de la digitalización. Esta digitalización necesita de espa-
cios adecuados para el asentamiento de empresas y servicios que puedan 
crecer en el uso e implementación de la tecnología. En los últimos años 
el puerto de Alicante inició un proceso de transformación que se con-
templaba en el Plan estratégico 2018-2022. Resulta necesario acometer 
la realización de un nuevo trabajo que prosiga la línea iniciada. En este 
momento la Generalitat está desarrollando, está valorando el desarrollo o 
va a desarrollar una serie de iniciativas en terrenos de la Autoridad que es 
necesario coordinar para garantizar su funcionamiento. 

5. Calendario:
Anual, coincidente con el ejercicio presupuestario.
6. Plazo necesario para su consecución:
2022-2023
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
60.000 euros en el ejercicio 2022, o en su caso el importe que se 

consigne en la Ley anual de presupuestos.
Fondos propios Generalitat. 
8. Plan de acción:
Concesión directa mediante convenio, en el que se pueda prever en 

el órgano mixto de seguimiento y control del programa de actividades 
del convenio.

9. Indicadores de seguimiento y evaluación:
Elaboración del documento comprensivo del Plan estratégico.
10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior:
No ha lugar.


		2022-06-22T13:19:22+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




